

ظریف به کاخ سفید دعوت شده بود

در ماه ژوئیه همزمان با سفر محمد جواد ظریف به آمریکا، گزارش‌هایی دربارهٔ دیدار سناتور رند پال جمهوریخواه که در عین انتقاد از سیاست خارجی آمریکا در فروش سلاح به عربستان رفیق گلف دونالد ترامپ هم هست، با وز خار چه ایران منتشر شده بود. حالا مجله نیویور کر در گزارشی اختصاصی خبر داده ماه گذشته وزیر امور خارجه ایران را به ملاقات دونالد ترامپ در کاخ سفید دعوت کرده بود که به وقوع نیپوسته است. نشریه نیویور کر به نقل از چند مقام ایرانی و آمریکایی و یک دیپلمات مطلع نوشته این سناتور جمهوریخواه، با اطلاع و رضایت رئیس‌جمهور امریکا، جواد ظریف را برای ملاقات با ترامپ به کاخ سفید دعوت کرده بود. به گزارش نیویور کر این دعوت روز پانزدهم ژوئیه در دیدار دو طرف در اقامتگاه سفیر ایران در سازمان ملل متحد روی داده. دیداری که داگ استفورد مشاور ارشد پال نیز در آن حاضر بوده است. به گزارش این نشریه، ظریف پیشنهادهایی را برای حل نگرانی آمریکا درباره برنامه هسته‌ای ایران به طرف امریکایی داده اما گفته هر اقدام بیشتری نیاز به گام‌های متقابل امریکادار، نیویور کر گزارش داده ظریف بعد از مشورت با تهران دعوت به کاخ سفید را رد کرده است. دولت امریکا بامداد پنج‌شنبه دهم مردماه ظریف را در فهرست تحریم‌ها قرار داد تا بی اعتباری پیشنهاد مذاکره کاخ سفید بار دیگر روشن شود.

■ چیزی در امریکاندارم

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه جمعه شب در یک برنامه خیریه به نفع سیل‌زدگان حضور یافت و طی سخنانی عنوان کرد: این مردم بودند که فشارها را تحمل کردند و این مردم بودند که پشت ما ایستادند و این مردم بودند اگر ما به مذاکره رقتیم از ما حمایت کردند، البته گروهی هم نکردند، آن هم یک واقعیت است. رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به تحریمش از سوی امریکا خاطر نشان کرد: برای همین برای من افتخار است که به خاطر این مردم تحریم بشوم، به خاطر دفاع از این مردم، گرچه هنوز هم احساس حقارت و دین در برابر این مردم می‌کنم. به گزارش فارس، محمد جواد ظریف در پاسخ به یک کاربر در صفحه اینستاگرامش درباره اینکه از «دو خانهای که در امریکا داری بگو و اینکه با کدام پول خریدی؟» عنوان کرد: «من نه خانهای در امریکا دارم و نه ملک و یا حتی حساب بانکی خارج از ایران. یکی از مواردی که افشاکر می‌فرمودند به اضافه ده دوازده مورد دیگر آپارتمان‌های استیجاری است که در دوران تحصیل و کار در امریکا در آن سکونت داشتم.ام مورد دیگر هم اصلا ربطی به من ندارد و اقامتگاه سفرای نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد است که من هیچ‌گاه در آن حتی سکونت نداشته‌ام. همسر و فرزندانم هم هیچ دارایی خارج از ایران ندارند. امیدوارم رف نگرانی شده باشد».

دورنما

حمایت نصف +۱ دموکرات‌ها از استیضاح ترامپ

تعداد نمایندگان دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا که از استیضاح دونالد ترامپ حمایت می‌کنند برای اولین بار ۱۵۰ نفر در صند عبور کرده است اما تعداد ناسی پولسی، رئیس مجلس نمایندگان ظاهرا با چنین اقداسی موافق نیست. شبکه ان‌بی‌سی یوز جمعه شب گزارش داد که حمایت اسلارد کارباجال، قانونگذار ایالت کالیفرنیا از طرح استیضاح ترامپ موجب شده شمار قانونگذاران دموکراتی که از این اقدام حمایت می‌کنند از ۵۰ در صد عبور کند. با بنیانه کارباجال، از میان ۳۳۵ نماینده دموکرات در مجلس نمایندگان امریکا ۱۱ نفر خواستار آغاز فرایند استیضاح ترامپ شده‌اند. هفته گذشته رابرت مولر، بازپرس ویژه پرونده تینانی تیم ترامپ با روسیه در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ در یک جلسه استماع شرکت کرد. او در آن جلسه گفت که یافته‌های تحقیقات او ترامپ را از اتهام‌ممانعت در اجرای عدالت تبرئه نمی‌کند. به‌رغم افزایش حمایت‌ها از استیضاح ترامپ، ناسی پولسی بر اجتناب از آن تأکید دارد. او در آخرین نطق خود قبل از تعطیل شدن کنگره برای تعطیلات گفت: «وقتی که لازم باشد ترامپ را استیضاح کنیم این کار را انجام می‌دهیم. یک روز هم زودتر نباید انجام شود». ناسی پولسی گفته که نماینده‌ها می‌توانند دیدگاه‌های خودشان را ابراز و با او مخالفت کنند، اما او از موکرات‌ها می‌خواهد کم‌کم به تحقیقات خود ادامه دهند. به گزارش نیویورک تایمز، شماری از دموکرات‌های مجلس نمایندگان از پولسی به خاطر استراتژی محتاطانه‌اش در مواجهه با اتهام‌سورقت‌ر رئیس‌جمهور انتقاد کرده‌اند اما پولسی در بنیانه‌ای طولانی و مفصل، استدلال کرد که رهبران حزب دموکرات با چنگ و دندان تلاش دارند ترامپ را متهم کنند. وی در دفاع از این رویکرد فهرستی طولانی از تحقیقات کمیته‌ها، گزارش‌های داد‌گاه‌ها و راحل‌های قوقی را برای پیشبرد استیضاح برشمر. پولسی گفت: «حمله به انتخابات و قانون اساسی می‌تهد بی‌امنی بزرگی است. ما وظیفه داریم که نظام دموکراتیک‌مان را حفظ کنیم. در امریکا کسی بالاتر از قانون نیست. رئیس‌جمهور پاسخگو خواهد بود». هم‌زمان با تلاش موکرات‌ها برای استیضاح ترامپ، ۱۳ ایالت امریکا هم دولت ترامپ را در ارتباط با کاکش مجازات خودروسازانی که قوانین محیط زیستی را رعایت نمی‌کنند، در داد‌گاه به نقض قانون متهم کردند. به گزارش پایگاه هیل، ۱۳ ایالت امریکا با هدایت دادستان ایالت‌های کالیفرنیا و نیویورک از دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا شکایت کردند که قانون مربوط به کاهش آلانندی خودروها را که در دوره باراک اوباما رئیس‌جمهور پیشین این کشور تصویب شده بود، نقض کرده است.

رویکرد

پیام‌شیدالاحن حماس به صهیونیست‌ها

جنبش حماس فلسطین در پیام شدیدالاحننیه به رژیم صهیونیستی هشدار داده است که در صورت شهادت اعضای این جنبش، مقاومت پاسخ در خوری به این اقدامات صهیونیست‌ها خواهد داد. در پی حمایت برخی مقامات رژیم صهیونیستی برای ترور رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، این جنبش در پیامی به تل‌آویوهشدار داده است. خبرگزاری سما فلسطین جمعه شب به نقل از سهیل الهندی، از رهبران حماس گزارش داد که این جنبش از طریق واسطه‌ای در توافق آتش‌بس، به رژیم صهیونیستی پیام داده که در صورت شهادت و زخمی شدن نیروهای خود و فلسطینیان، «این مسئله پاسخ گروه‌های مقاومت و اتاق مشترک آنها را در پی خواهد داشت. او با بیان اینکه حماس در برابر اقدامات اسرائیل هرگز ساکت نمی‌شود، اظهار داشت: «اشغالگر اسرائیلی ما را عادت داده است که به تعهدات پایبند نباشیم و به منظور مقاومت در برابر آن، به سمت امروز و فردا کردن استفاده از هر ابزار جلیه‌گری و فریب حرکت کنیم». سهیل هندی به تظاهرات روز جمعه غزه در محکومیت تخریب ۱۰۰ باب منزل فلسطینی‌ها در قدس اشاره کرد و گفت که «این تظاهرات پیام واضحی به موطنان فلسطینی در قدس دارد با مضمون اینکه ما با آنها هستیم و آنها را به‌رغم محاصره و مشکلات فراوان هرگز ترک نخواهیم کرد». حماس بارها خطاب به صهیونیست‌ها هشدار داده‌است که اگر رژیم صهیونیستی به غزه حمله کند، گروه‌های مقاومت این بار تل‌آویورا مورد هدف قرار می‌دهند. هشدار حماس در حالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در هفته‌های اخیر مدعی شده بود که از تنش اسرائیل برای حمله به غزه آماده می‌شود. در وگیری اخیر بین صهیونیست‌ها و گروه‌های مقاومت غزه، مقاومت ۷۰۰ موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک و تل‌آویو را مجبور به عقب‌نشینی کرد.

یک‌شنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۸ | ۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۰

پیرالمملک

سروس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۰

توبه شیوخ از جنگ صنعا

امارات پس از ۵۲ ماه جنگ بی‌نتیجه در یمن، دست به دامان ایران شد



کزارش یک امارات با جدا کردن راه خود از سعودی‌ها و استراتژی خود در یمن، دست دوستی به سمت ایران دراز کرده تا از بحران خودساخته در یمن رهایی یابد. یک منبع یمنی دیروز فاش کرد که امارات در چارچوب تفاهم‌های اخیر خود با ایران، تعهد داده که وضعیت سیاسی استان‌های جنوبی یمن را به حالت اولیه خود بازگرداند؛ اقدامی که به گفته رسانه‌های عربی، برای بازگرداندن آبروی از دست رفته ابوظبی در جنگ یمن انجام می‌شود.

■ ■ ■

با گذشت بیش از چهار سال از حملات ائتلاف عربی به ملت بی‌دفاع یمن، شکاف در جبهه متجاوزان تشدید شده است. امارات پس از اینکه استراتژی خود در یمن را تغییر داد و بخشی از نیروهای خود را از خاک یمن خارج کرد، در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای، به سمت ایران متمایل شده است. یک منبع مطلع که از سران شورای موسوم به شورای انتقالی جنوب است روز شنبه فاش کرد که امارات در چارچوب تفاهم‌های اخیر با ایران، در حال اصلاح برخی امور صحنه سیاسی در جنوب یمن است. این منبع که خواست هوشش فاش نشود، به وبگاه خبری «عربی ۲۱» گفته که سران نظامی و سیاسی مهم و

کزارش ۲

ترامپ دنبال برجام موشکی با چین

رئیس‌جمهور امریکا: یک پیمان چندجانبه تسلیحاتی جدید امضا شود که پکن هم جزو آن باشد

خروج امریکا از پیمان دو جانبه موشک‌های میان‌برد (INF) با روسیه از همین ابتدا بدر بی‌ثباتی را در فضای امنیتی جهان پاشید. تنها ساعاتی بعد از خروج رسمی امریکا، پنتاگون اعلام کرد موشک‌های جدیدی توسعه خواهد داد و این موشک‌ها را برای مقابله با چین در آسیا مستقر خواهد کرد. ترامپ خواستار یک توافق جدید شده که این بار چین را هم شامل شود، ولی پکن ضمن مخالفت صریح با یک مقطع چانه‌چینی چین را به گزارش «چوان» اولین موضع‌گیری دونالد ترامپ درباره خروج امریکا از پیمان موشکی نشان داد همانطور که خیلی‌ها از چند ماه قبل می‌گفتند، هدف خروج امریکا از پیمان موشک‌های میان‌برد، چین است. دونالد ترامپ بامداد دیروز از لروم ایجاد یک پیمان موشکی جدید صحبت کرد که به گفته او علاوه بر روسیه، باید چین را هم شامل شود. ترامپ به خبر نگاران گفت که دولت امریکا با روسیه درباره یک پیمان جدید صحبت کرده است: «قطعا ما در یک مقطع بایستی چین را هم (به آن) ملحق کنیم.» رئیس‌جمهور امریکا گفته که چنین پیمان جدیدی «کار بزرگی برای جهان خواهد بود» و تأکید کرده که سرانجام محقق خواهد شد. ترامپ گفت است: «چین خیلی خیلی برای گفت‌وگو درباره آن مشتاق بوده و روسیه هم همینطور. بنابراین به نظر من ما در مقطعی شاهد چنین پیمانی خواهیم بود. «چینی‌ها که روز جمعه از خروج امریکا از INF ابراز تأسف کرده بودند، دیروز پیوستن به یک پیمان موشکی جدید را رد کردند. هانگ سخنگوی وزارت خارجه چین گفته است: «امریکا می‌گوید که چین هم باید بخشی از توافق خلع سلاح باشد ولی فکر می‌کنم همه می‌دانند که چین (به لحاظ موشکی) در همان سطحی نیست که ایالات متحده و فدراسیون روسیه هستند.» پیش‌تر



۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۱۴

ترامپ: موشک‌های کره شمالی

نقض توافق نیست

کره‌شمالی سومین آزمایش موشکی خود را هم تأیید کرد ولی ترامپ می‌گوید این آزمایش کره‌ای‌ها صرفاً نقض اعتماد بوده نه نقض توافق با آمریکا. دونالد ترامپ جمعه شب در توییت‌ر نوشت که آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی را ناقض توافق این کشور با واشنگتن نمی‌داند. ترامپ نوشت: «باور نمی‌کنم که کیم بخوهد با در هم شکستن بنیان اعتماد، مرا آویس کند». ترامپ نوشت: کیم چونگ اون و کره‌شمالی در چند روز گذشته سه موشک کوتا‌برد آزمایش کرده است. این آزمایش‌های موشکی نقض توافق امضاشده دو کشور در سنگاپور نیست و در آن نشست نیز وقتی ما [با هم] دست دادیم، هیچ صحبتی از موشک‌های کوتاه‌برد نبود». ترامپ نوشته است: «انها بسیار استاندارد هستند. ما درباره موشک‌های هسته‌ای حرف زده‌ایم. مسلماً با کره‌شمالی و کشورهای دیگری که این نوع موشک را آزمایش می‌کنند، مذاکره خواهیم کرد.» ترامپ همچنین نوشت: «همکن است من اشتباه کنم، اما باور دارم که رئیس کیم چشم‌اندازی بزرگ و زیبا را برای کشور خود متصور است و تنها امریکا به همراهی من در مقام رئیس‌جمهور، می‌تواند این چشم‌انداز را به واقعیت تبدیل کند. او کار صحیح را انجام خواهد داد زیرا بسیار باهوش‌تر از آن است که این کار را انجام ندهد و او نمی‌خواهد که دوست خود، رئیس‌جمهور ترامپ، را نا امید کند!» زمانی که ترامپ این توییت‌ها را می‌نوشت، پیونگ‌یانگ هنوز آزمایش موشکی کوتاه‌برد خود را تأیید نکرده بود و صرفاً امریکا و کره‌جنوبی روز جمعه تأیید کردند که برتاب یک شی‌ناشناس را در کره‌شمالی رهگیری کرده‌اند ولی دیروز صبح کره‌شمالی تأیید کرد کیم چونگ‌اون بر آزمایش موشکی دیگری از یک سامانه بر تابه ارتاکتی چندگاه جدید که به طور بالقوه می‌تواند قابلیت پیونگ‌یانگ برای حمله به اهدافی در پایگاه‌های نظامی کره‌جنوبی و امریکا را ارتقا دهد، نظارت کرده است. کسی‌ان‌ای تأکید کرد «رضایت‌فوق‌العاده‌ای» از آزمایش‌های روز جمعه وجود داشت که «عملکرد پرواز در سطح کنترل لایه‌های تغییر مسیر، دقت در برخورد به هدف و قدرت انفجار کلاهک موشک هدایت‌شونده» این سامانه را تأیید می‌کند. آسوشیت‌پرس گزارش کرد، مقامات کره‌شمالی اعلام کرده‌اند آزمایش‌های موشکی، با هدف ابلاغ هشدار به کره‌جنوبی برای خرید فناوری برتر با همان جنگنده‌های امریکایی و همچنین تصمیم به برگزاری رزمایش این کشور با امریکا صورت گرفته است. کره شمالی چهارشنبه هفته پیش نیز دو موشک بالستیک کوتا‌برد را آزمایش کرد. کارشناسان می‌گویند، افزایش فعالیت آزمایشی کره‌شمالی با هدف وارد آوردن فشار بر واشنگتن و سول در خصوص مذاکرات هسته‌ای متوقف شده با ایالات متحده و همچنین اعتراض به رزمایش امریکا-کره‌جنوبی است و اگر پیشرفت‌ی در مذاکرات حاصل نشود این نمایش تسلیحاتی در ماه‌های آتی افزایش می‌یابد.

اخبار کوتاه

■ **چین: آماده نبرد تجاری با امریکا هستیم**

سفیر جدید چین در سازمان ملل هشدار داد، اگر ایالات متحده خواهان جنگ جدید با پکن است، دولت چین هم ایالت چین نبردی است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویتر، ژانگ جون، سفیر جدید چین در سازمان ملل همچنین گفت که این تنش تجاری می‌تواند باعث ضربه زدن به روابط بین دو کشور درباره مسئله کره‌شمالی شود. به گزارش آسوشیت‌پرس، ژانگ جون روز پنج‌شنبه وعده داد، ترقه ۱۰۰ درصدی در ۳۰۰ میلیون دلار از کالاهای وارداتی چینی را از ماه آتی میلادی اعمال می‌کند، اقدامی که می‌تواند بر مناقشه تجاری بین دو کشور بیفزاید. این دیپلمات چینی در اظهارات بی‌سابقه و تند خود وعده داد، اقدامی غیرمعمول در غیرمطبیقی توصیف و واشنگتن تأکید کرد تا به مسیر اصلی برگردد.

■ **آغاز دور هشتم مذاکرات امریکا و گروه طالبان**

دور هشتم مذاکرات میان نمایندگان امریکا و گروه طالبان در دوحه، پایتخت قطر آغاز شد. زلمی خلیل‌زاد، نماینده ویژه امریکا برای افغانستان نیز شب جمعه در توییت‌ش نوشت «چنین برمی‌آید که طالبان در این دور مذاکرات به یک توافق نهایی برسند.» خلیل‌زاد نوشت: «طالبان سیگنال‌هایی داده‌اند که می‌خواهند به یک توافق برسند. ما هم آماده دست یافتن به یک توافق خوب هستیم.» نماینده ویژه امریکا برای صلح افغانستان تأکید کرده که هدف اصلی این مذاکرات توافق صلح است، نه توافق برای خروج نیروهای امریکایی از این کشور. او نوشت: «برای از سر گرفتن مذاکره با طالبان به دوحه رسیدم. ما به دنبال توافق صلح هستیم نه توافق خروج؛ توافق صلحی که زمینه خروج و فراهم سازد. حضور ما در افغانستان وابسته به شرایط است و خروج ما از افغانستان نیز مشروط خواهد بود.» عدم استفاده از خاک افغانستان توسط «گروه‌های تروریستی» و خروج تدریجی نیروهای امریکایی از افغانستان بخش مهمی از شروط توافق صلح میان نمایندگان دو طرف است.

■ **نامزد مدیریت نهاد امنیت ملی ترامپ کنار کشید**

در پی انتقاد از بی‌کفایتی جان راتکلیف، نامزد مدیریت نهاد امنیت ملی، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا مجبور به لغو نامزدی او شده است. ترامپ در حساب توییتری خود نوشته به این نماینده گفته روند تأیید نامزدی و پوشش خبری رسانه‌ها او را «بیچاره» خواهد کرد. جان راتکلیف عضو مجلس نمایندگان از تگزاس است. راتکلیف از رئیس‌جمهور تشکر کرده و گفته نمی‌خواهد این کار به حق موضوع سیاسی و حزبی صرف تبدیل شود. منتقدان راتکلیف می‌گویند او در صلاحیت سابقه امنیتی خود بیش از حد جزئی‌نگامی کرده است. ترامپ روز جمعه بیرون از کاخ سفید به خبرنگاران گفت رسانه‌ها جان راتکلیف «فتر بسیار بدی» داشته‌اند و راتکلیف تصمیم درستی نکرده‌گیمری از نامزدی گرفته است. ترامپ دیگری از رسانه‌ها یعنی از روند تأیید صلاحیت نامزدها هستند و به خبرنگاران گفت: «خیلی از اوقات شما کارتان را خوب انجام می‌دهید.» رئیس‌جمهور امریکا گفت: «من یک اسم به رسانه‌ها می‌دهم و آنها هم صلاحیت طرف را برای من بررسی می‌کنند. اینطور پول زیادی هم صرفه‌جویی می‌کنیم، اما در مورد جان راتکلیف رسانه‌ها بی‌انصافی کردند.»

■ **ماموران سعودی ۲ جوان اهل قطیف را بازداشت کردند**

در راستای بازداشت‌های بی‌دلیل جوانان شیعه اهل قطیف، منابع محلی در این شهر از بازداشت «کر یا النباوی» و «ضرغام الاحمد» دو نفر از ساکنان این منطقه خبر دادند. پایگاه خبری مراه الجزیره روز جمعه به نقل از منابع محلی نوشت که مأموران سعودی در دوم روز گذشته (۱۱ تیر) با ورود به شهر ک «لوامیه»، «کر یا النباوی» را بدون ارائه حکم بازداشت کرده و با خود بردند. به گفته این منابع اینگونه بازداشت‌ها به امری رایج در مناطق شیعه‌نشین شرق عربستان تبدیل شده است. در همین حال اهالی شهر «الدامم» به مرأه الجزیره گفتند که «ضرغام الاحمد» از ساکنان این شهر از چهارم ژوئیه (۱۳ تیر) گذشته به هنگام سفر به کویت در گذرگاه مرزی «الخفجی» بازداشت شده و کم‌اکان خبری از محل نگهداری وی و چرایی بازداشت او در دست نیست. دولت سعودی در ۲۰ ژوئن گذشته «حسن علی الناصر» از روزنامه‌های اهل «الدامم» را به شش سال زندان محکوم کرد. دو روز بعد از آن شیخ «عبد‌اللطیف الناصر» از دیگر شخصیت‌های این منطقه نیز بدون ارائه دلیلی در ایست و بازرسی پل «ملک‌فهد» در مسیر بحرین، بازداشت شد.

■ **ایران با آمریکا در زمینه تسلیحات غیر استراتژیک روسیه توافق کرد**

وزیر امور خارجه ایران گفت که روسیه به درخواست ایران، توافق کرده که موشک‌های غیر استراتژیک روسیه را به ایران بفرستد.

وزیر امور خارجه ایران گفت که روسیه به درخواست ایران، توافق کرده که موشک‌های غیر استراتژیک روسیه را به ایران بفرستد.

وزیر امور خارجه ایران گفت که روسیه به درخواست ایران، توافق کرده که موشک‌های غیر استراتژیک روسیه را به ایران بفرستد.